

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-A-2009

Contrato de **Compraventa de Materiales y Equipo Diverso** requeridos por la **Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, que celebran por una parte la **Secretaría de Educación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, representada en este acto por el **Lic. Edgar Spinoso Carrera**, en su carácter de **Oficial Mayor**, a quien en lo sucesivo se le denominará **“La Secretaría”**, y por la otra parte la empresa **Muebles y Equipos del Golfo, S.A. de C.V.**, representada en este acto por la **C. María del Carmen Mejía Espíndola**, en su calidad de **Representante Legal**, a quien en lo subsecuente se le designará como **“El Proveedor”**, de conformidad con los Antecedentes, Declaraciones y Cláusulas siguientes:-----

ANTECEDENTES:

A. Con fecha **10 de Julio de 2009**, **“La Secretaría”**, a través de la Oficialía Mayor, envió oficios donde se les formuló una invitación a varias empresas y funcionarios de la misma dependencia, asimismo a la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado, a la Contraloría General y la Contraloría Interna, para participar en la Licitación Simplificada **No. LS-GEV-23-036-09** relativa a la **Compraventa de Materiales y Equipo Diverso requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaría”**, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 46 del Decreto No. 311 del Presupuesto de Egresos para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, para el Ejercicio Fiscal de 2009 y 1, 9, 10, 26 Fracción II, 43, 56, 57, 58 y demás relativos aplicables de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

B. Con fecha **22 de Julio de 2009**, se celebró la Junta de Presentación y Apertura de Proposiciones respecto a la Licitación señalada en el inciso anterior, en términos de lo dispuesto en el artículo 43 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y base quinta de las bases de participación de la licitación de referencia. -----

C. Con fecha **27 de Julio de 2009**, se llevo a cabo la Notificación de Fallo de la Licitación Simplificada **No. LS-GEV-23-036-09** relativa a la **Compraventa de Materiales y Equipo Diverso requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaría”**, siendo favorecido **“El Proveedor”** en las partidas de la Licitación que en la Cláusula Primera de este contrato se indica, en acatamiento a lo estipulado en el artículo 44 de la Ley citada en el antecedente B.-----

DECLARACIONES: I. DE “LA SECRETARÍA”:

I.1. Que es una dependencia del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en términos de los artículos 50 de la **Constitución Política del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, 1, 2, 4, 9 fracción IV, 10, 11, 15, en relación con los artículos 21, 22 y demás relativos y aplicables de la **Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, 186 del **Código Financiero para el Estado Veracruz de Ignacio de la Llave**, 46 del Decreto No. 311 del **Presupuesto de Egresos para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, para el Ejercicio Fiscal 2009, 1, 5 y 14 del **Reglamento Interior de la Secretaría de Educación**.-----

I.2. Que la personalidad Jurídica del C. Lic. Edgar Spinoso Carrera, Oficial Mayor, para celebrar a nombre de **“La Secretaría”** en los términos del presente contrato, se acredita con el nombramiento

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-A-2009

expedido a su favor, por el Dr. Víctor A. Arredondo Álvarez, Secretario de Educación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, así como por las facultades conferidas en los artículos 4 fracción I, 12 y 14 fracciones I, IV y VI, del Reglamento Interior de la Secretaría de Educación.-----

I.3. Que cuenta con los recursos suficientes en la Partida Presupuestal correspondiente para cubrir el monto de los bienes pactados en el presente contrato.-----

I.4. Que es su Voluntad celebrar el presente contrato con **“El Proveedor”** bajo la modalidad de **Licitación Simplificada No. LS-GEV-23-036-09** relativa a la **Compraventa de Materiales y Equipo Diverso requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaría”**, de conformidad con los artículos 26 fracción II, 36, 37, 39, 54, 56, 57, 58 y demás relativos y aplicables de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

I.5. Que señala como su domicilio para los efectos de este contrato el ubicado en el Kilómetro 4.5 de la Carretera Federal Xalapa a Veracruz, Colonia S.A.H.O.P. con Código Postal 91190 y R.F.C. **No. SED9905019C2**.-----

II. DE “EL PROVEEDOR”:

II.1. Que es una Sociedad Anónima de Capital Variable, constituida conforme a las leyes mexicanas, cuyo objeto social es la adquisición, representación, enajenación y renta de toda clase de muebles y equipos para la oficina y el hogar, así como toda clase de equipo de cómputo, justificado con la **Escritura Pública No. 12,246**, de fecha **13 de Febrero de 2002**, pasada ante la fe del **Lic. Miguel Ángel Díaz Pedroza, Notario Público No. 11 de Xalapa, Veracruz**.-----

II.2. Que su representante legal acredita su personalidad mediante la **Escritura Pública No. 20,368** de fecha **11 de Agosto de 2003**, pasada ante la fe del **Lic. Joaquín Carrillo Patraca, Notario Público No. 6 de Xalapa, Veracruz**.-----

II.3. Que acredita su actividad empresarial mediante el **R.F.C. MEG-020213-6S8** expedido por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.-----

II.4. Que señala como su domicilio para los efectos legales de este contrato el ubicado en la **Calle José María Morelos y Pavón No. 51, Colonia Centro, Código Postal 91000, con número de Teléfono y Fax 841-54-79, en Xalapa, Ver**.-----

II.5. Que cuenta con la capacidad legal, técnica y financiera suficiente para el suministro de los bienes requeridos por **“La Secretaría”**.-----

II.6. Que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los casos de impedimento para la celebración del presente contrato, establecidos en el artículo 45 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. -----

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-A-2009

CLÁUSULAS:

PRIMERA: Objeto. “El Proveedor” vende y se obliga a entregar a “La Secretaría”, los **Materiales y Equipo Diverso requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de “La Secretaría”, como a continuación se detalla:-----

LOTE 1: EQUIPAMIENTO DIVERSO PARA PLANTEL ESCOLAR

PART	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
1	EQUIPO DE SONIDO DETALLES TECNICOS: EQUIPO DE SONIDO DE 2 BAFLES DE 8", CON ATRIL, CONSOLA DE 4 CANALES, 400 WATTS, 2 MICROFONOS INALAMBRICOS, CABLES, CONECTORES MARCA, MODELO: RADSON, 45MC1.	PIEZA	2	\$12,459.20	\$24,918.40
6	BALONES DE FUTBOL DE CUERO TIPO PROFESIONAL DETALLES TECNICOS: BALONES DE FUTBOL DE CUERO TIPO PROFESIONAL MARCA, MODELO: NIKE, VARIOS.	PIEZA	15	\$186.89	\$2,803.35
7	BALONES DE BASKETBOL ECONOMICOS DETALLES TECNICOS: BALONES DE BASKETBOL ECONOMICOS MARCA, MODELO: SPALDIN,TF-500.	PIEZA	10	\$218.04	\$2,180.40
8	BALONES DE VOLIBOL ECONOMICOS DETALLES TECNICOS: BALONES DE VOLIBOL ECONOMICOS MARCA, MODELO: SPALDIN, VARIOS.	PIEZA	10	\$77.87	\$778.70
9	REDES DE VOLIBOL CUERDA DE ALGODÓN DETALLES TECNICOS: REDES DE VOLIBOL CUERDA DE ALGODÓN MARCA, MODELO: GENERICA, SIN MOD.	PIEZA	5	\$218.04	\$1,090.20
10	CLARIN PARA BANDA DE GUERRA CON BOQUILLA METALICA DETALLES TECNICOS: CLARIN PARA BANDA DE GUERRA CON BOQUILLA METALICA MARCA, MODELO: DMARIS, PROPIO.	PIEZA	14	\$560.00	\$7,840.00
11	CORNETA PARA BANDA DE GUERRA CON BOQUILLA METALICA DETALLES TECNICOS: CORNETA PARA BANDA DE GUERRA CON BOQUILLA METALICA MARCA, MODELO: MILITAR, PROFESIONAL.	PIEZA	84	\$340.00	\$28,560.00
15	PAQUETE DE MATERIAL DIDACTICO ESCOLAR DETALLES TECNICOS: PAQUETE DE MATERIAL DIDACTICO ESCOLAR COMPUESTOS POR MEMORAMA, DOMINO DE MADERA, DADOS, ROMPECABEZAS, TITERE DE TELA CALEIDOSCOPIO Y LOTERIA, MARCA, MODELO: VARIAS.	PAQ.	100	\$950.00	\$95,000.00
74	TORNILLOS CON TUERCA GALVANIZADO DE ¼ X ½ DETALLES TECNICOS: TORNILLOS CON TUERCA GALVANIZADO DE ¼ X ½ MARCA, MODELO: NACIONAL, NP-500.	PIEZA	240	\$1.74	\$417.60
SUBTOTAL					\$163,588.65
I.V.A					24,538.30
TOTAL					\$188,126.95

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-A-2009

LOTE 2: PAPELERIA

PART	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
1	BLOCK DE POST IT DE 7.5 CMS X 7.5 CMS. MARCA, MODELO: NAVITEK, NK654.	BLOCK	180	\$65.00	\$11,700.00
2	BOLAS DE HILO MARCA, MODELO: IXTLE, 45902.	PIEZA	30	\$60.00	\$1,800.00
3	BOLIGRAFOS COLOR NEGRO MARCA, MODELO: BIC, 8373631	PIEZA	300	\$3.50	\$1,050.00
4	BOLIGRAFOS COLOR NEGRO MARCA, MODELO: BIC, 8373631	PIEZA	40	\$4.30	\$172.00
5	BOLSA DE LIGAS DEL NUMERO 18 MARCA, MODELO: FORTEC, 18.	BOLSA	150	\$24.92	\$3,738.00
6	BORRADORES TIPO LAPIZ MARCA, MODELO: PENTEL, 6714.	CAJA	30	\$28.03	\$840.90
7	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE PLASTICO TAMAÑO CARTA MARCA, MODELO: FORTEC, 10759.	PIEZA	400	\$69.00	\$27,600.00
8	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO MARCA, MODELO: FORTEC, 10760.	PIEZA	150	\$87.00	\$13,050.00
9	CAJA DE GRAPAS ESTÁNDAR MARCA, MODELO: PILOT, 9066.	PIEZA	100	\$44.00	\$4,400.00
10	CAJAS DE ARCHIVO MUERTO DE CARTON TAMAÑO CARTA MARCA, MODELO: FORTEC, 10759.	PIEZA	200	\$120.00	\$24,000.00
11	CAJAS DE CLIPS GIGANTE DEL NUMERO 2 MARCA, MODELO: MAJOR, 10296.	PIEZA	100	\$35.00	\$3,500.00
12	CAJAS DE GRAPAS ESTÁNDAR MARCA, MODELO: PILOT, 9066.	PIEZA	50	\$40.00	\$2,000.00
13	CAJAS DE ROLLOS PARA FAX CAJA CON 6 ROLLOS MARCA, MODELO: PRINTAFORM, 9092.	PIEZA	12	\$120.00	\$1,440.00
14	CALCULADORA CIENTIFICA MARCA, MODELO: PRINTAFORM, FX-82ES.	PIEZA	40	\$450.00	\$18,000.00
15	CARPETA RECOPILADORA TAMAÑO CARTA MARCA, MODELO: ACCO.	PIEZA	25	\$37.38	\$934.50
16	CARTULINA ROJA MARCA, MODELO: CORDILINE.	PIEZA	600	\$7.95	\$4,770.00
17	CARTULINA BLANCA MARCA, MODELO: KIMBERLY CLARK.	PIEZA	100	\$7.95	\$795.00
18	CARTULINA ROJA MARCA, MODELO: CORDILINE.	PIEZA	400	\$7.95	\$3,180.00
19	CDRW MARCA, MODELO: VERBATIM, 95161.	PIEZA	100	\$20.00	\$2,000.00
20	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO OFICIO 3 NIVELES MARCA, MODELO: SABLON, 14536001.	PIEZA	3	\$360.00	\$1,080.00
21	CHAROLAS PAPELERAS DE 2 NIVELES MARCA, MODELO: SABLON 9904.	PIEZA	2	\$267.00	\$534.00
22	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24MM X 65 MTS MARCA, MODELO: NAVITEK, 2407.	PIEZA	100	\$25.00	\$2,500.00
23	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 18MM X 50 MTS. MARCA, MODELO: NAVITEK, 125.	PIEZA	210	\$29.00	\$6,090.00
24	CINTA CANELA 48 X 50 MARCA, MODELO: NAVITEC, 179.	PIEZA	110	\$32.00	\$3,520.00
25	CINTA PARA MAQUINA MECANICA MARCA OLIMPIA MARCA, MODELO: OLIMPYA.	PIEZA	50	\$34.26	\$1,713.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-A-2009

26	CUADERNOS ENGRAPADO 100 HOJAS MARCA, MODELO: ESTRELLA, S6230	PIEZA	100	\$10.50	\$1,050.00
27	CUENTA FACIL DE 14 GRS. MARCA, MODELO: PELIKAN, 64.	PIEZA	60	\$9.34	\$560.40
28	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA MARCA, MODELO: ACME, P404MT.	PIEZA	24	\$82.00	\$1,968.00
29	ENGRAPADORAS STANDARD MARCA, MODELO: EAGLE, P404.	PIEZA	30	\$110.00	\$3,300.00
30	ESTUCHE DE MARCADOR ACUACOLOR MARCA, MODELO: CORELLA, 14586005.	CAJA	7	\$80.94	\$566.58
31	EXACTOS CON NAVAJA MARCA, MODELO: BARRILITO, 6657.	PIEZA	70	\$6.80	\$476.00
32	FOLDER COLOR CREMA TAMAÑO CARTA MARCA, MODELO: IRASA, 20271.	PIEZA	2,000	\$4.63	\$9,260.00
33	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR ROJO MARCA, MODELO: MAPASA, 20271 R.	PIEZA	5,000	\$4.63	\$23,150.00
34	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR CREMA MARCA, MODELO: IRASA, 20272.	PIEZA	500	\$4.63	\$2,315.00
35	GOMA MODELO WS20 MARCA, MODELO: PELIKAN, WS20.	PIEZA	20	\$5.61	\$112.20
36	GOMAS WS60 MARCA, MODELO: PELIKAN, WS60.	PIEZA	100	\$3.50	\$350.00
37	JUEGO DE SEPARADORES TAMAÑO OFICIO COLGANTES MARCA, MODELO: ACCOFLEX, 91535X.	CAJA	100	\$180.00	\$18,000.00
38	JUEGOS DE GEOMETRIA MARCA, MODELO: BACO, 15909.	JUEGO	100	\$83.00	\$8,300.00
39	BOLIGRAFO MEDIANO COLOR NEGRO MARCA, MODELO: BIC, M250 N.	PIEZA	1,100	\$6.25	\$6,875.00
40	BOLIGRAFO MEDIANO COLOR AZUL MARCA, MODELO: BIC, M250 A.	PIEZA	200	\$6.25	\$1,250.00
41	BOLIGRAFO MEDIANO COLOR ROJO MARCA, MODELO: BIC, M250 R.	PIEZA	3,700	\$6.25	\$23,125.00
42	LAPIZ DE GRAFITO DEL NO. 2 MARCA, MODELO: MIRADO/BEROL, 16517.	PIEZA	350	\$4.80	\$1,680.00
43	LAPIZ ADHESIVO 12 GRS MARCA, MODELO: RESISTOL, 205681.	PIEZA	125	\$23.21	\$2,901.25
44	LAPIZ DE GRAFITO DEL NO. 2 MARCA, MODELO: MIRADO/BEROL, 16517.	PIEZA	100	\$4.60	\$460.00
45	LIBRETAS DE RAYAS MARCA, MODELO: SCRIBE, 14335003.	PIEZA	100	\$16.50	\$1,650.00
46	MARCADOR PERMANENTE ROJO MARCA, MODELO: LANTU, IDENTI-PEN.	PIEZA	100	\$16.94	\$1,694.00
47	MARCADORES PERMANENTE COLOR LIMON MARCA, MODELO: LANTU IDENTI-PEN.	PIEZA	50	\$16.94	\$847.00
48	MARCADORES PERMANENTE COLOR NEGRO MARCA, MODELO: LANTU IDENTI-PEN.	PIEZA	124	\$16.94	\$2,100.56
49	MARCADORES PERMANENTE COLOR AMARILLO MARCA, MODELO: LANTU IDENTI-PEN.	PIEZA	250	\$16.94	\$4,235.00
50	MARCADORES PERMANENTE COLOR AZUL MARCA, MODELO: LANTU IDENTI-PEN.	PIEZA	74	\$16.94	\$1,253.56
51	MARCADORES PERMANENTE COLOR NARANJA MARCA, MODELO: AZOR, AZN.	PIEZA	150	\$16.94	\$2,541.00
52	MARCADORES PERMANENTE COLOR VERDE MARCA, MODELO: LANTU IDENTI-PEN.	PIEZA	100	\$16.94	\$1,694.00
53	MEMORIAS USB DE 1 GB	PIEZA	10	\$250.00	\$2,500.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-A-2009

	MARCA, MODELO: KIGNSTON, DTI/1GB.				
54	MILLAR DE PAPEL TAMAÑO CARTA MARCA, MODELO: XEROX, CLASS BOND.	MILLAR	81	\$250.74	\$20,309.94
55	MILLAR DE PAPEL TAMAÑO OFICIO MARCA, MODELO: XEROX, CLASS BOND OF.	MILLAR	12	\$330.17	\$3,962.04
56	NAVAJA PARA EXACTO MARCA, MODELO: BARRILITO, 305N.	PIEZA	100	\$70.00	\$7,000.00
57	PAQUETE PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA MARCA, MODELO: RIHAM, 9034.	PAQ.	10	\$260.00	\$2,600.00
58	PAQUETE DE ETIQUETAS ADHESIVAS MARCA, MODELO: NAVITEK, NO. 25.	PAQ.	5	\$22.00	\$110.00
59	PAQUETES DE PLUMINES CON 12 PIEZAS MARCA, MODELO: CRAYOLA/PELIKAN, 7774.	PAQ.	100	\$58.00	\$5,800.00
60	PEGAMENTO KOLA LOKA MARCA, MODELO: KOLA LOKA, KBR-5.	PIEZA	15	\$41.00	\$615.00
61	PLIEGOS DE RODODENDRO MARCA, MODELO: CORDILINE.	PIEZA	532	\$32.00	\$17,024.00
62	PLUMIN EXTRAFINO COLOR AZUL MARCA, MODELO: BEROL, ULTRAFINO.	PIEZA	250	\$16.00	\$4,000.00
63	PLUMIN EXTRAFINO COLOR NEGRO MARCA, MODELO: BEROL, ULTRAFINO.	PIEZA	181	\$16.00	\$2,896.00
64	PLUMIN EXTRAFINO COLOR ROJO MARCA, MODELO: BEROL, ULTRAFINO.	PIEZA	200	\$16.00	\$3,200.00
65	PORTAMINAS .7 MM. MARCA, MODELO: PELIKAN, ULTRA COLOR.	CAJA	50	\$20.25	\$1,012.50
66	PORTAMINAS .5 MM. MARCA, MODELO: PELIKAN, ULTRA COLOR.	CAJA	100	\$20.25	\$2,025.00
67	QUEMADOR EXTERNO PARA DVD MARCA, MODELO: IOMEGA, 34427.	PIEZA	1	\$1,000.00	\$1,000.00
68	REGLAS METALICAS DE 30 CMS MARCA, MODELO: SILCO, 26035.	PIEZA	20	\$20.25	\$405.00
69	SACAPUNTAS ELECTRICO MARCA, MODELO: RIHAM, 860.	PIEZA	3	\$459.00	\$1,377.00
70	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA DE 23 X 30 ENGOMADO MARCA, MODELO: EVENTTO, CARTA.	PIEZA	500	\$3.20	\$1,600.00
71	SOBRE BOLSA TAMAÑO ESQUELA MARCA, MODELO: FORTEC, ESQUELA.	PIEZA	500	\$2.96	\$1,480.00
72	SOBRE BOLSA TAMAÑO EXTRAOFICIO DE 30 X 40 MARCA, MODELO: EVENTTO, EXTRA OFICIO.	PIEZA	1,000	\$5.40	\$5,400.00
73	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO MARCA, MODELO: EVENTTO, OFICIO.	PIEZA	1,500	\$5.29	\$7,935.00
74	SOBRE BOLSA TAMAÑO RADIOGRAFIA 39.6 X .50 MARCA, MODELO: EVENTTO, RAD.	PIEZA	1,000	\$7.40	\$7,400.00
75	TIJERAS PARA CORTAR PAPEL BOND ECONOMICAS MARCA, MODELO: ALIAMEX, 142-7.	PIEZA	10	\$19.00	\$190.00
76	TIJERAS MANGO NEGRO DE 16 CMS MARCA, MODELO: KIEL, TS216.	PIEZA	40	\$62.30	\$2,492.00
77	TINTA PARA SELLO AZUL MARCA, MODELO: PELIKAN, 801 N.	PIEZA	15	\$34.26	\$513.90
78	TINTA PARA SELLO ROJO MARCA, MODELO: PELIKAN, 801 R.	PIEZA	5	\$34.26	\$171.30
				SUBTOTAL	\$365,140.63
				I.V.A	54,771.09
				TOTAL	\$419,911.72

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-A-2009

GRAN TOTAL \$608,038.67

SEGUNDA: Forma de Pago. “La Secretaría” se compromete a pagar a precio fijo a “El Proveedor” la cantidad de **\$608,038.67 (Seiscientos Ocho Mil Treinta y Ocho Pesos 00/100 M.N.)** incluido el **15%** del Impuesto al Valor Agregado, cantidad que será pagada dentro de los 30 días naturales siguientes a la entrega total de los bienes, previa presentación de la factura debidamente requisitada fiscalmente. Los pagos se efectuarán a través de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, mediante transferencia electrónica.-----

TERCERA: Lugar de Entrega. Los bienes deberán ser entregados libre a bordo en el almacén de “La Secretaría” ubicado en la Prolongación de José María Morelos y Pavón No. 43 de la Colonia Viveros del Municipio de Banderilla, Veracruz. Las entregas deberán realizarse coordinadamente con el almacén, **con previo aviso al teléfono 812-58-00, en días hábiles de lunes a viernes, en un horario de 9:00 a 14:00 horas.**-----

CUARTA: Plazo de Entrega. “El Proveedor” se obliga a la entrega de los bienes dentro de un término de **15 (Quince) días Hábiles** siguientes a la suscripción de este contrato. **No se aceptarán entregas parciales de los bienes, solo se aceptará la totalidad de los bienes.** Además “El Proveedor” se obliga a entregar en la Subdirección de Adquisiciones, Arrendamiento y Mantenimiento de Inmuebles de “La Secretaría” una constancia que avale la entrega recepción de los bienes. **Cada entrega de bienes deberá de realizarse con la factura original o copia y pedido de compra, los cuales deberán de amparar la adquisición total de lo los bienes. Solo hasta la entrega total de los bienes se recibirá la factura debidamente requisitada y hasta entonces se iniciará el trámite normativo correspondiente de pago.**-----

QUINTA: Garantía de los Bienes. “El Proveedor” se obliga a garantizar la calidad de los bienes contra cualquier defecto, composición o vicio oculto, por un **término mínimo de 6 (Seis) Meses para los materiales de papelería y para los bienes a equipo diverso en sitio por el término de 3 (Tres) Años**, contados a partir de su entrega total, comprometiéndose a su reposición por otros de la misma calidad, marca y totalmente nuevos en un término de **5 (cinco) días naturales** a partir de la notificación por escrito de “La Secretaría”.-----

SEXTA: Garantía de Cumplimiento de Contrato. Con la finalidad de garantizar el cumplimiento de las obligaciones derivadas de este contrato la calidad de los bienes y el pago de daños y perjuicios ocasionados por su incumplimiento, el pago de las penas convencionales y todas las obligaciones pactadas, “El Proveedor” deberá exhibir a favor de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, **Póliza de Fianza** expedida por compañía legalmente autorizada para ello, por el **importe del 10% (DIEZ POR CIENTO)** del monto total del contrato, el cual corresponde a la cantidad de **\$52,872.93 (Cincuenta y Dos Mil Ochocientos Setenta y Dos Pesos 93/100 M.N.)** sin incluir el concepto del Impuesto al Valor Agregado, conforme a lo establecido en el artículo 64 fracción II, de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

SÉPTIMA: Vigencia de la Fianza. El “Proveedor” queda obligado a mantener vigente la Fianza mencionada en la cláusula anterior por el término de 1 (un) año y durante la substanciación de todos los recursos legales o juicios que se interpongan, hasta que se dicte la resolución definitiva por autoridad competente, en la inteligencia que dicha Fianza, solo podrá ser cancelada mediante autorización expresa y por escrito de la Secretaria de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. La institución afianzadora se somete al procedimiento administrativo de

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-A-2009

ejecución que establecen los artículos 95, 95 Bis y 118 de la Ley Federal de Instituciones de Fianzas con exclusión de cualquier otro.-----

OCTAVA: Incremento. “La Secretaría” bajo su responsabilidad y por razones fundadas podrá acordar el incremento en la cantidad de los bienes solicitados, mediante la modificación del presente contrato, dentro del término de 6 (seis) meses posteriores contados a partir de la suscripción del mismo, siempre que el monto total de las modificaciones no rebase en conjunto el 20% (veinte por ciento), de los conceptos y volúmenes establecidos originalmente y el precio de los bienes sea igual al pactado originalmente, en términos del artículo 65 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

NOVENA: Pena Convencional. “El Proveedor” se compromete a pagar a “La Secretaría” como pena convencional un **5 (cinco) al Millar** por cada día de atraso en la entrega de los bienes objeto del presente contrato, mismo que será deducido proporcionalmente del importe total a pagar, con sujeción en lo establecido en el artículo 62 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

DÉCIMA: Rescisión de Contrato. “La Secretaría” podrá rescindir administrativamente el contrato en caso de incumplimiento de las obligaciones contraídas por “El Proveedor”, de acuerdo a lo dispuesto por los artículos 79, 80 y 81 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. Asimismo, ambas partes convienen la rescisión de este contrato sin responsabilidad administrativa para “La Secretaría” y sin necesidad de declaración judicial, en caso de insuficiencia o cancelación de la disponibilidad presupuestal correspondiente.-----

DÉCIMA PRIMERA: Derechos y Obligaciones. Acuerdan las partes que los derechos y obligaciones del presente contrato, no podrán cederse o traspasarse total, ni parcialmente bajo ninguna modalidad en favor de persona alguna. La contravención a esto traerá como consecuencia la rescisión del mismo, sin responsabilidad alguna para “La Secretaría”. Queda entendido y aceptado expresamente por “La Secretaría” y “El Proveedor” que el pago por resarcimiento de daños y perjuicios como consecuencia de la rescisión del contrato, no podrá exceder del monto total del valor del presente contrato.-----

DÉCIMA SEGUNDA: Marcas, Derechos de Autor o de Propiedad. “El Proveedor” manifiesta que: en caso de imputarse violaciones en materia de marcas, derechos de autor, propiedad industrial o de propiedad intelectual, con respecto a los **Materiales y Equipo Diverso**, asumirá la total responsabilidad de dichas violaciones, liberando, a partir de la firma de este instrumento legal a “La Secretaría” de cualquier responsabilidad ya sea ésta de carácter administrativo, civil, laboral, mercantil, penal o de otra índole, así como al Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en caso de que “La Secretaría” recibiera algún requerimiento respecto algún tipo de violación.-----

DÉCIMA TERCERA: Incumplimiento. “El Proveedor” acepta y reconoce que en caso de incumplimiento a las obligaciones pactadas en este instrumento legal, se hará acreedor a las sanciones consistentes en multa de cien a mil días de salario mínimo general vigente en la capital del Estado, en la fecha que se cometa la infracción; y prohibición para participar en los procesos de licitación durante dos años, de conformidad con el artículo 73 fracciones I y II, de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-A-2009

DÉCIMA CUARTA: Calidad y Capacidad. “El Proveedor” acepta que “La Secretaría” analice en los lugares que crea convenientes la calidad de los bienes, así como realizar visitas a las instalaciones de “El Proveedor” cuando lo considere necesario para verificar su capacidad.-----

DÉCIMA QUINTA: Consentimiento. Las partes manifiestan que en el presente contrato no existe error, dolo, o mala fe, ni lesión alguna que pudiera invalidarlo, comprometiéndose a cumplirlo en cualquier tiempo, lugar y bajo las condiciones ya especificadas.-----

DÉCIMA SEXTA: Jurisdicción. Para la interpretación y debido cumplimiento del presente contrato, las partes convienen en someterse expresamente a la jurisdicción y competencia de los Tribunales comunes de la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave; renunciando al fuero que les corresponda en atención a su domicilio presente o futuro.-----

Enteradas las partes del alcance, contenido y fuerza legal de este contrato lo firman en la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave; a los **Tres días del mes de Agosto de Dos Mil Nueve**-----

Por “La Secretaría”

**Por “El Proveedor”
Muebles y Equipos del Golfo, S.A. de C.V.**

Lic. Edgar Spinoso Carrera
Oficial Mayor

C. María del Carmen Mejía Espíndola
Representante Legal

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

Contrato de **Compraventa de Materiales y Equipo Diverso** requeridos por la **Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, que celebran por una parte la **Secretaría de Educación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, representada en este acto por el **Lic. Edgar Spinoso Carrera**, en su carácter de **Oficial Mayor**, a quien en lo sucesivo se le denominará **“La Secretaría”**, y por la otra parte la empresa **Alta Comercialización en Oficinas, S.A. de C.V.**, representada en este acto por el **C. Adolfo Hernández Argüelles**, en su calidad de **Representante Legal**, a quien en lo subsecuente se le designará como **“El Proveedor”**, de conformidad con los Antecedentes, Declaraciones y Cláusulas siguientes:-----

ANTECEDENTES:

A. Con fecha **10 de Julio de 2009**, **“La Secretaría”**, a través de la Oficialía Mayor, envió oficios donde se les formuló una invitación a varias empresas y funcionarios de la misma dependencia, asimismo a la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado, a la Contraloría General y la Contraloría Interna, para participar en la Licitación Simplificada **No. LS-GEV-23-036-09** relativa a la **Compraventa de Materiales y Equipo Diverso requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaría”**, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 46 del Decreto No. 311 del Presupuesto de Egresos para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, para el Ejercicio Fiscal de 2009 y 1, 9, 10, 26 Fracción II, 43, 56, 57, 58 y demás relativos aplicables de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

B. Con fecha **22 de Julio de 2009**, se celebró la Junta de Presentación y Apertura de Proposiciones respecto a la Licitación señalada en el inciso anterior, en términos de lo dispuesto en el artículo 43 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y base quinta de las bases de participación de la licitación de referencia. -----

C. Con fecha **27 de Julio de 2009**, se llevo a cabo la Notificación de Fallo de la Licitación Simplificada **No. LS-GEV-23-036-09** relativa a la **Compraventa de Materiales y Equipo Diverso requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaría”**, siendo favorecido **“El Proveedor”** en las partidas de la Licitación que en la Cláusula Primera de este contrato se indica, en acatamiento a lo estipulado en el artículo 44 de la Ley citada en el antecedente B.-----

DECLARACIONES: I. DE “LA SECRETARÍA”:

I.1. Que es una dependencia del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en términos de los artículos 50 de la **Constitución Política del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, 1, 2, 4, 9 fracción IV, 10, 11, 15, en relación con los artículos 21, 22 y demás relativos y aplicables de la **Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, 186 del **Código Financiero para el Estado Veracruz de Ignacio de la Llave**, 46 del Decreto No. 311 del **Presupuesto de Egresos para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, para el Ejercicio Fiscal 2009, 1, 5 y 14 del **Reglamento Interior de la Secretaría de Educación**.-----

I.2. Que la personalidad Jurídica del C. Lic. Edgar Spinoso Carrera, Oficial Mayor, para celebrar a nombre de **“La Secretaría”** en los términos del presente contrato, se acredita con el nombramiento

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

expedido a su favor, por el Dr. Víctor A. Arredondo Álvarez, Secretario de Educación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, así como por las facultades conferidas en los artículos 4 fracción I, 12 y 14 fracciones I, IV y VI, del Reglamento Interior de la Secretaría de Educación.-----

I.3. Que cuenta con los recursos suficientes en las Partidas Presupuestales correspondientes para cubrir el monto de los bienes pactados en el presente contrato.-----

I.4. Que es su Voluntad celebrar el presente contrato con **“El Proveedor”** bajo la modalidad de **Licitación Simplificada No. LS-GEV-23-036-09** relativa a la **Compraventa de Materiales y Equipo Diverso requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de **“La Secretaría”**, de conformidad con los artículos 26 fracción II, 36, 37, 39, 54, 56, 57, 58 y demás relativos y aplicables de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

I.5. Que señala como su domicilio para los efectos de este contrato el ubicado en el Kilómetro 4.5 de la Carretera Federal Xalapa a Veracruz, Colonia S.A.H.O.P. con Código Postal 91190 y R.F.C. **No. SED9905019C2**.-----

II. DE “EL PROVEEDOR”:

II.1. Que es una Sociedad Anónima de Capital Variable, constituida conforme a las leyes mexicanas, con objeto social de Instalación, Funcionamiento de un Negocio Mercantil que se dedicara a la Compra-Venta, Comercialización, Abastecimiento, Proveduría, Surtimiento, Arrendamiento, Reparación, Transformación, Distribución y Representación de Productos, Artículos, Muebles, Material Eléctrico, Librería y Papelería, Imprenta, etc., justificado con la **Escritura Pública No. 10,228** de fecha **16 de Diciembre de 1996**, pasada ante la fe del **Lic. Laureano Vásquez Sánchez, Notario Público No. 4, en la Ciudad de Perote, Ver.**-----

II.2. Que su Representante Legal acredita su personalidad a través del **Instrumento Público No. 11,627** de fecha **30 de Noviembre de 2000**, pasada ante la fe del **Lic. Laureano Vásquez Sánchez, Notario Público No. 4, en la Ciudad de Perote, Ver.**-----

II.3. Que acredita su actividad empresarial mediante el **R.F.C. ACO-961216-RBA** expedido por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.-----

II.4. Que señala como su domicilio para los efectos legales de este contrato el ubicado en la **Av. 20 de Noviembre Oriente. No. 374-A, Zona Centro, Código Postal 91000, con número Telefónico y Fax 841-62-72, en Xalapa, Ver.**-----

II.5. Que cuenta con la capacidad legal, técnica y financiera suficiente para el suministro de los bienes requeridos por **“La Secretaría”**.-----

II.6. Que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los casos de impedimento para la celebración del presente contrato, establecidos en el artículo 45 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles para el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. -----

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

CLÁUSULAS:

PRIMERA: Objeto. "El Proveedor" vende y se obliga a entregar a "La Secretaría", los **Materiales y Equipo Diverso requeridos por la Coordinación de Agenda, Giras y Eventos**, dependiente de "La Secretaría", como a continuación se detalla:-----

LOTE 1: EQUIPAMIENTO DIVERSO PARA PLANTEL ESCOLAR

PART	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
2	BANDERA DE 1.40 X2.46 PARA EXTERIOR BANDERA REGLAMENTARIA PARA INTERIOR GRANDE MEDIDAS 90 X 1.58 MTS FABRICADA EN RAZO POLIESTER A UN LIENZO ESCUDO PINTADO TIPO OLEO, PORTABANDERA DE PIEL DOBLE VISTA CON HEBILLA METALICA REMACHADA, CUJA DE PLASTICO REMACHADA, MOÑO TRICOLOR FABRICADO EN TELA DE RAZO POLIESTER TIPO CORBATA CON FLECO AMARILLO ASTABANDERA DE 231 CMS EN DOS TRAMOS FABRICADO EN LAMINA DE LATON CON PUNTA DE LANZA Y UN GANCHO EN EL EXTREMO SUPERIOR PARA EL AMARRE DE LA BANDERA, MARCA BANDERAS MEXICANAS, MODELO BANDERA REGLAMENTARIA, GARANTIA DE 1 AÑO.	PIEZA	4	\$1,900.00	\$7,600.00
3	TELEVISION DE 21 " DISEÑO SUPER SLIM CINESCOPIO PLANO FILTRO DIGITAL TIPO PEINE 3D. ENCENDIDO Y APAGADO COLOR GRIS MATE, 2 BOCINAS CONTROL REMOTO, AUDIO Y VIDEO A/V 1 MODO ENTRADA Y SALIDA, GARANTIA DE 12 MESES, MARCA SAMSUNG, MODELO CL21Z40MQ.	PIEZA	1	\$3,130.00	\$3,130.00
4	MEDIA BANDA DE GUERRA COMPUESTA DE 1 CLARIN CON BOQUILLA METALICA Y 6 TAMBORES CON PARCHES SINTETICO Y ARO DE MADERA CON PORTACAJAS, 2 BAQUETAS, 6 CORNETAS CON BOQUILLA METALICA, MARCA NACIONAL, MODELO REGLAMENTARIA.	KIT	3	\$23,501.17	\$70,503.51
5	UNIFORME DEPORTIVO PARA FUTBOL COLOR ROJO Y BLANCO, CALCETAS, SHORT, Y PLAYERA NUMEROS SERIADOS IMPRESOS, MARCA GARCIS, MODELO VARIOS.	KIT	30	\$980.00	\$29,400.00
12	TELEVISORES DE 29" A COLOR, IMAGEN/VIDEO TAMAÑO DE LA PANTALLA 29 PULGADAS TIPO DE PANTALLA LCD, PANTALLA PLANA/CONVENCIONAL PLANA, FORMATO DE LA PANTALLA CONVENCIONAL - 4:3, AUDIO POTENCIA DE SALIDA 20 W,SAP SÍ, FUNCIONES Y CARACTERÍSTICAS CLOSED CAPTION, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ANCHURA 770 MM, ALTURA 593 MM, PROFUNDIDAD 421 MM, MARCA SAMSUNG, MODELO CL-29Z40.	PIEZA	2	\$6,609.00	\$13,218.00
13	EQUIPO REPRODUCTOR DE DVD, * REPRODUCCIÓN DE DVD, DVD-R / RW, DVD+R / RW, CD, CD-R / W, SVCD, JPEG, MP3, WMA, DAC (CONVERTIDOR ANALÓGICO DIGITAL) AVANZADO DE 14 BITS / 108 MHZ PARA VIDEO, ELIMINA LAS FRANJAS NEGRAS DE TUS PELÍCULAS (WIDE SCREEN), FUNCIÓN KARAOKE, ESCANEAMIENTO PROGRESIVO MÚLTIPLE (PAL/NTSC), EZ-	PIEZA	2	\$1,092.00	\$2,184.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

	VIEW / REPETICIÓN INSTANTÁNEA / SALTO INSTANTÁNEO, MARCA SAMSUNG, MODELO DVD-P280.				
14	TAMBORES CILINDRICOS REGLAMENTARIOS CON PARCHE SINTETICO Y ARO DE MADERA CON PORTACAJAS, CON 2 BAQUETAS, MARCA NACIONAL, MODELO REGLAMENTARIOS.	PIEZA	84	\$740.00	\$62,160.00
16	ARCHIVERO 2 GAVETAS TAMAÑO OFICIO CON JALADERA CROMADA, SISTEMA ESTABILIZADOR PARA MAYOR SEGURIDAD AL ABRIR LOS DOS CAJONES EVITA QUE SE DESESTABILICE, CUBIERTAS DE MELAMINA EN COLOR BRANDY CHERRY CON CERRADURA GENERAL, MEDIDAS DE ALTO .60CMS, FRENTE . 40CMS, LADO 61 CMS, MARCA HIGH, MODELO M14BCH.	PIEZA	1	\$2,900.00	\$2,900.00
17	ARCHIVERO METALICO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO, CON PROCESO DE FOSFATIZADO PARA EVITAR LA OXIDACION, CON SISTEMA DE ARCHIVO SUSPENDIDO, MEDIDAS DE 1.25 DE ALTURA X .65 DE FONDO, X .50 CMS DE FRENTE, CUERPO DE LAMINA CALIBRE 22 ACABADO CON PINTURA ESMALTE COLOR ARENA CON CORREDERAS CON LAMINA DE ACERO CALIBRE 18 CON BALERO DE NYLON, MARCA MILLENIUM, MODELO 103MYE.	PIEZA	3	\$4,594.33	\$13,782.99
18	ARCHIVERO TAMAÑO CARTA, COLOR NOGAL, CUENTA CON 1 GAVETA, CON 5 RODAJAS PARA MAYOR ESTABILIDAD, CHAPA DE SEGURIDAD DE LLAVE, 1 MANIJA JALADERA, MEDIDAS DE 42 X 46 X 57, MARCA PRINTAFORM, MODELO AR-150N.	PIEZA	1	\$2,000.00	\$2,000.00
19	BANCA DE 3 PLAZAS MARINA EN TELA COLOR NEGRO RESPALDO FABRICADO EN POLIPROPILENO CON HULE ESPUMA, ASIENTO EN POLIPROPILENO CON HULE ESPUMA CONCHA PLASTICA ESTRUCTURA TUBO CUADRADO 5/8 CALIBRE 16, REGATON NIVELADOR PINTURA EPOXICA HORNEADA A 180 GRADOS C, MEDIDAS FRENTE 1.55 MTS, FONDO 50 CMS, ALTO 83 CMS, PESO 23.500 KG, MARCA OFFICE PLUS, MODELO OP-136.	PIEZA	4	\$2,310.05	\$9,240.20
20	BUTACA DE MADERA FABRICADA EN PINO, ASIENTO Y PORTALIBROS, EL ASIENTO CUENTA CON UN CURVEADO ANATOMICO, PARA MAYOR CONFORT, FABRICADO Y ACABADO EN MADERA DE PINO, BOLEADO, MARCA MILLENIUM, MODELO BMPMYE.	PIEZA	678	\$906.38	\$614,525.64
21	CHAROLA PAPELERA T/OFCIO 3 NIVELES COLOR HUMO MEDIDAS DE 26 X 39 X 15, MARCA SABLON, MODELO PISO HUMO.	PIEZA	3	\$376.00	\$1,128.00
22	COPIADORA CON CAPACIDAD DE 17 PAGINAS POR MINUTO, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTACION ORIGINALES, CASSETE DE PAPEL DE 250 HOJAS Y BYPASS, TARJETA DE IMPRESIÓN LOCAL USB, ZOOM DEL 50% AL 200%, COPIADO DE 2A 1 Y DE 4 A 1, COMPAGINADOR ELECTRONICO, MARCA KYOCERA, MODELO FS-1016..	PIEZA	1	\$9,400.00	\$9,400.00
23	DVD MULTIREGION CON PRECISION 5 MODALIDADES PARA AJUSTAR UNIDADES DE CD DVD + - R, MARCA DAEWOOD, MODELO DVG/515/518/528.	PIEZA	1	\$1,351.82	\$1,351.82
24	ENTREPAÑO ESTANDAR LISO MEDIDA DE 91.5 X .45	PIEZA	30	\$240.00	\$7,200.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

	COLOR ARENA CALIBRE 22, MARCA MILLENIUM, MODELO ESPECIAL.				
25	ESCRITORIO TIPO PENINSULA " L ", PENINSULA TIPO BALA CON PATA FINAL CON REGATON NIVELADOR, UNA LATERAL CON PORTATECLADO DESLIZABLE Y PATA FINAL CON REGATON NIVELADOR, MEDIDA DE 1.90 X 1.53 X .74, MARCA PRINTAFORM, MODELO PS-150N.	PIEZA	1	\$2,500.00	\$2,500.00
26	ESCRITORIO SECRETARIAL METALICO LINEA M-100 MEDIAS ALTO 75 CMS, FONDO 75 CMS, FRENTE 1.20 MTS, CUERPO LAMINA CALIBRE 24 PINTURA ESMALTE COLOR ARENA, CUBIERTA DE MELAMINA ENGROSADA A .32 MM CON PATAS DE TUBULAR CUADRADO ESMALTADO DE 1" CAL 20, UN PEDESTAL CON UN CAJON LAPICERO Y OTRO PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA CORREDERAS LAMINA CAL 18 CON BALERO DE NYLON, MARCA MILLENIUM, MODELO 122MYE.	PIEZA	12	\$3,785.57	\$45,426.84
27	ESCRITORIO SECRETARIAL METALICO LINEA M-100 MEDIAS ALTO 75 CMS, FONDO 75 CMS, FRENTE 1.60 MTS, CUERPO LAMINA CALIBRE 24 PINTURA ESMALTE COLOR ARENA, CUBIERTA DE MELAMINA ENGROSADA A .32 MM CON PATAS DE TUBULAR CUADRADO ESMALTADO DE 1" CAL 20, UN PEDESTAL CON UN CAJON LAPICERO Y OTRO PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA CORREDERAS LAMINA CAL 18 CON BALERO DE NYLON, MARCA MILLENIUM, MODELO 123MYE.	PIEZA	3	\$4,330.10	\$12,990.30
28	ESCRITORIOS EJECUTIVOS FABRICADO DE MADERA AGLOMERADA DE 28 MM CON CANTOS DE PVC VULCANIZADOS A 200 GRADOS, CON CUBIERTA DE MELAMINA MEDIDA DE 1.60 MTS DE FRENTE X .70 CMS DE FONDO X .75 DE ALTURA, 1 CREDENZA EJECUTIVA DE MADERA AGLOMERADA DE 28 MM CON CANTOS DE PVC VULCANIZADOS A 200 GRADOS, CON CUBIERTA DE MELAMINA MEDIDA DE 1.80 DE FRENTE X FONDO .40 CMS, X 75 CMS DE ALTURA, MARCA OFFICE PLUS, MODELO OP-8002.	PIEZA	2	\$6,871.70	\$13,743.40
29	ESTACION DE TRABAJO SEMIEJECUTIVA TIPO "L", CON PATA METALICA CALIBRE 24 EN COLOR NEGRO MATE DE IMPORTACION DE ITALIA, CUBIERTA FABRICADA EN MADERA AGLOMETARA CON CUBIERTA DE MELAMINA EN COLOR CEREZO DE 28 MM CON CANTO DE PVC, VULCANIZADO A 200 GRADOS C, MEDIDA DE FRENTE DE 1.85 X FONDO X 1.85 X ALTO 75 CMS, MARCA OFFICE, MODELO OP-01CZO	PIEZA	1	\$4,036.52	\$4,036.52
30	FAX USO DE PAPEL THERMICO CAPACIDAD DE TRANSMISION Y RECEPCION 25 PAGINAS, TIEMPO DE TRANSMISION POR HOJA 15 SEGUNDOS, MARCA BROTHER, MODELO FAX-275.	PIEZA	1	\$1,800.00	\$1,800.00
31	GABINETE UNIVERSAL MEDIDA DE .92 X .87 X .39 COLOR ARENA, DOS PUERTAS CON JALADERA, MARCA MILLENIUM, MODELO 151MYE	PIEZA	1	\$1,600.00	\$1,600.00
32	LIBRERO VERTICAL DE DOS PUERTAS INFERIORES O SUPERIORES CON JALADERA METALICA NEGRO MATE, FABRICADO DE MADERA AGLOMERADA DE 28	PIEZA	13	\$3,581.40	\$46,558.20

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

	MM CON CANTOS DE PVC VULCANIZADOS A 200 GRADOS, CON CUBIERTA DE MELAMINA EN COLOR CEREZO DE 16 MM, MEDIDAS DE 83 CMS DE FRENTE, X FONDO .40 CMS, ALTO 1.60 MTS, MARCA OFFICE PLUS, MODELO OP-7029.				
33	LIBRERO VERTICAL DE DOS PUERTAS INFERIORES O SUPERIORES CON JALADERA METALICA NEGRO MATE, FABRICADO DE MADERA AGLOMERADA DE 28 MM CON CANTOS DE PVC VULCANIZADOS A 200 GRADOS, CON CUBIERTA DE MELAMINA EN COLOR GRAFITO DE 16 MM, MEDIDAS DE 83 CMS DE FRENTE, X FONDO .40 CMS, ALTO 1.60 MTS, MARCA OFFICE PLUS, MODELO OP-7029.	PIEZA	1	\$3,581.40	\$3,581.40
34	LIBRERO VERTICAL CON ENTREPAÑOS FABRICADO DE MADERA AGLOMERADA DE 28 MM CON CANTOS DE PVC VULCANIZADOS A 200 GRADOS, CON CUBIERTA DE MELAMINA DE 16 MM, MEDIDAS DE .40 CMS DE FRENTE, X FONDO .125 CMS, ALTO 1.80 MTS., MARCA MILLENIUM, MODELO EO9A01MYE.	PIEZA	13	\$2,516.05	\$32,708.65
35	MESA PARA JARDIN DE NIÑOS, MESA RECTANGULAR CON CUBIERTA DE PLASTICO DE POLIURETANO, LA ESTRUCTURA METALICA CON 4 REGATONES DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD EN LAS PATAS, DIMENSIONES CON CUBIERTA DE 800 MM X 600 MM Y UNA ALTURA TOTAL DE 600 MM, CUBIERTA INYECTADA EN PLASTICO DE POLIPROPILENO REFORZADA CON MULTIPLES NERVADURAS EN LA PARTE INFERIOR CON UN ESPESOR DE 4 MM ESTRUCTURA FABRICADA CON PERAL TUBULAR DE LAMINA DE ACERO CALIBRE 18, ESTA FORMADA POR 4 PATAS DE SECCION CUADRADA DE 1" Y CUATRO LARGUEROS DOS TRANSVERSALES Y DOS LONGITUDINALES DE PERFIL TUBULAR ELECTROSOLDADO DE SECCION RECTANGULAR DE 34 X 64 MM CAL 20 UTILIZANDO EL SISTEMA MIG DE MICROALAMBRE QUE NO DEJA ESCORIA, ACABADOS LA ESTRUCTURA Y DEMAS PARTES METALICAS SE PREPARARAN PREVIAMENTE A LA APLICACION DE PINTURA DEJANDOLAS LIBRES DE GRASAS E IMPUREZA DECAPADO Y SE DARA UN ACABADO FINAL A LA BASE DE PINTURA ELECTROSTATICA EPOXICA, MICROPULVERIZADA EN COLOR NEGRO SEMIBRILLANTE Y HORNEADA A 200 GRADOS C, LA CUBIERTA INYECTADA EN POLIPROPILENO REFOZADA CON NERVADURAS EN LA PARTE INFERIOR, MARCA MOBILIARIO, MODELO LD.	PIEZA	55	\$864.00	\$47,520.00
36	MESA TRAPEZOIDAL CON CUBIERTA DE POLIPROPILENO ESTRUCTURA Y PATAS METALICAS ESMALTADAS. MEDIDAS: 120X60X75 CM, MARCA MOBILIARIO, MODELO MB-MTPR.	PIEZA	30	\$1,196.00	\$35,880.00
37	MESA BINARIA BASE CUADRADA METALICA ESMALTADA EN COLOR NEGRO MATE, CON PROCESO DE BONDERIZADO POR INMERSION QUE ASEGURA QUE CADA PIEZA QUEDA SELLADA CONTRA CORROSION Y GARANTIZA LA ALTA ADHERENCIA DE LA PINTURA EN POLVO HORNEADA CON CUBIERTA EN TRIPLAY BARNIZADO MEDIDA DE	PIEZA	7	\$1,150.00	\$8,050.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

	1.00 MT DE LARGO X .40 CMS DE ANCHO X .65 CMS DE ALTURA, MARCA MOBILIARIO, MODELO MB-MBPM.				
38	MESA ESQUINERA METALICA LINEA M-100 MEDIAS ALTO 75 CMS, FONDO 60 CMS, FRENTE 1.00 MTS, CUERPO LAMINA CALIBRE 24 PINTURA ESMALTE COLOR ARENA, CUBIERTA DE MELAMINA ENGROSADA A .32 MM CON PATAS DE TUBULAR CUADRADO ESMALTADO DE 1" CAL 20, MARCA MILLENIUM, MODELO MMEMYE.	PIEZA	3	\$1,600.00	\$4,800.00
39	MESA PARA COMPUTADORA VERTICAL, FABRICADA EN MADERA AGLOMERADA CON CUBIERTA DE PAPEL TAPIZ COLOR CEREZA, LIBRERO SUPERIOR, PORTATECLADO DESLIZABLE, PORTA CPU, RODAJAS CON SEGURO PARA EVITAR SU DESLIZAMIENTO, MEDIDA DE FRENTE 1.01 X PROFUNDIDAD .60 X ALTURA 1.37, MARCA PRINTAFORM, MODELO S-309CH.	PIEZA	1	\$700.00	\$700.00
40	MESA PARA COMPUTADORA VERTICAL, FABRICADA EN MADERA AGLOMERADA CON CUBIERTA DE PAPEL TAPIZ COLOR PINO, PORTATECLADO DESLIZABLE, PORTA CPU, RODAJAS CON SEGURO PARA EVITAR SU DESLIZAMIENTO, MEDIDA DE FRENTE .79 X PROFUNDIDAD .48 X ALTURA .77, MARCA PRINTAFORM, MODELO S-281P.	PIEZA	43	\$1,460.00	\$62,780.00
41	MESA PARA COMPUTADORA HORIZONTAL FABRICADA EN MADERA AGLOMERADA CON CUBIERTA DE PAPEL TAPIZ COLOR NOGAL, PORTATECLADO DESLIZABLE, PORTA CPU, CAJON CON CHAPA DE SEGURIDAD, RODAJAS CON SEGURO PARA EVITAR SU DESLIZAMIENTO, MEDIDA DE FRENTE 1.15 X 1. PROFUNDIDAD .48 X ALTURA .77, MARCA PRINTAFORM, MODELO S-361N.	PIEZA	1	\$1,110.44	\$1,110.44
42	MESA RECTANGULAR PARA MAESTRO MEDIDA DE 1.20 X .60 X .75 CON CUBIERTA DE MELAMINA EN COLOR ROJO CON CANTOS NEGROS ESTRUCTURA METALICA ESMALTADA EN COLOR NEGRO MATE, MARCA MOBILIARIO, MODELO MMBMM120X60.	PIEZA	117	\$1,088.45	\$127,348.65
43	MESAS DE LECTURA ELABORADA DE MADERA DE PINO, ACABADA EN COLOR NATURAL, DE MEDIDAS DE 1.22 X 2.40, MARCA MILLENIUM, MODELO MMEMYE.	PIEZA	3	\$2,640.39	\$7,921.17
44	MESA DE TRABAJO MEDIDAS ALTO 75 CMS, FONDO 75 CMS, FRENTE 1.20 MTS, CUERPO LAMINA CALIBRE 24 PINTURA ESMALTE COLOR ARENA, CUBIERTA DE MELAMINA ENGROSADA A .32 MM CON PATAS DE TUBULAR CUADRADO ESMALTADO DE 1" CAL 20, MARCA MILLENIUM, MODELO MMEMYE2.	PIEZA	10	\$1,142.38	\$11,423.80
45	MODULO PARA 10 PERSONAS COMPUESTO POR 5 CUBIERTAS DE MEDIDA DE 1.20 X .60, 11 MAMPARAS DE 1.20 X 1.20, 10 PORTATECLADOS DELIZABLES, MARCA MILLENIUM, MODELO OP-MODESP.	MODULO	1	\$25,798.25	\$25,798.25
46	MODULO PARA 4 PERSONAS COMPUESTO POR 4 CUBIERTAS DE MEDIDA DE 1.20 X .60, 5 MAMPARAS DE 1.20 X 1.20, 4 PORTATECLADOS DELIZABLES, MARCA MILLENIUM, MODELO OP-MODESP2.	MODULO	14	\$10,319.30	\$144,470.20
47	MODULO EJECUTIVO COMPUESTO POR 1 CREDENZA EJECUTIVA CON 1 CAJONERA DE MEDIDA DE 1.80 X	MODULO	2	\$13,591.23	\$27,182.46

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

	.35 X .75, 1 PUENTE PENINSULAR CON PORTATECLADO, 1 PENINSULA EJECUTIVA MEDIDA DE 1.80 X .80 X .75, FABRICADO DE MADERA AGLOMERADA DE 28 MM CON CANTOS DE PVC VULCANIZADOS A 200 GRADOS, CON CUBIERTA DE MELAMINA EN COLOR CEREZO, MARCA OFFICE PLUS, MODELO OP-7003,7002, 7001.				
48	MODULO EJECUTIVO COMPUESTO POR, ESCRITORIO EJECUTIVO MEDIDA DE 1.80 X .80 X 75 CON DOS PEDESTALES CADA UNO CON DOS CAJONES UNO LAPICERO Y OTRO ARCHIVERO, CON JALADERA Y CERRADURA, 1 CREDENZA EJECUTIVA MEDIDA DE .189 X 75 X 46 CON UN PEDESTAL DERECHO DE DOS CAJONES UNO LAPICERO Y OTRO ARCHIVERO CON JALADERA Y CERRADURA, 1 LIBRERO PARA SUPERPONER EN CREDENZA EJECUTIVAM, FABRICADO DE MADERA AGLOMERADA DE 28 MM CON CANTOS DE PVC VULCANIZADOS A 200 GRADOS, CON CUBIERTA DE MELAMINA EN COLOR GRAFITO, MARCA OFFICE PLUS, MODELO OP-7005,7002,7001.	MODULO	1	\$11,571.00	\$11,571.00
49	PANTALLA DE PROYECCION INFOCUS MODELO SC-PD-80 TAMAÑO 122 X 163 CM 80 PULGADAS CONTRASTE 4:3 COLOR BLANCO, MARCA INFOCUS, MODELOSC-PD-80.	PIEZA	1	\$3,999.00	\$3,999.00
50	PANTALLA DE PROYECCION OPTOMA, TIPO MANUAL, FORMATO 4:3, GANANCIA 1, MATERIAL DE PANTALLA BLANCO MATE, VISUALIZACION 171 X 128, VISUALIZACION DIAGONAL 84" BORDE NEGRO DERECHO E IZQUIERO DE LA PANTALLA (cm) 5 BORDE NEGRO INFERIOR, (cm) 5 BORDE NEGRO SUPERIOR (Cm) 5, MARCA OPTOMA, MODELO DS-3084PM.	PIEZA	1	\$4,739.92	\$4,739.92
51	PIZARRON BLANCO MEDIDA DE 1.00 X 2.25, LAMINA DE ACERO CALIBRE 14, RECUBRIMIENTO BASE PRIMARIO DE ESMALTE REFRACTARIO APLICADO POR AMBAS CARAS, HORNEADO A 850 GRADOS CENTIGRADOS DE TEMPERATURA ACABADO CON ESMALTE VITREO (PORCELANIZADO) EN COLOR BLANCO BRILLANTE ANTIRREFLEJANTE HORNEADO A UNA FUSION DE 850 GRADOS DE TEMPERATURA QUEDANDO ADHERIDA PERMANENTEMENTE PARA ASI OBTENER UNA ALTA RESISTENCIA AL IMPACTO Y RALLADURAS QUE FACILITA LA ESCRITURA Y BORRADO DEL MARCADOR DE AGUA O TINTA FUGAZ. MARCO DE ALUMINO ANODIZADO EN MODERNO DISEÑO EN CORTE DE 45 GRADOS, DE UNA SOLA PIEZA, CON PORTA BORRADOR COMPLETO EN LA PARTE INFERIOR, CUENTA CON 4 U 8 BARRENOS AVELLANADOS SEGUN EL TAMAÑO, INCLUYE TAQUETES Y TORNILLOS PARA FIJARLO A LA PARED, PERMITE LA FIJACION DE OBJETOS MAGNETICOS COMO SON, BORRADORES, LETRAS, SIMBOLOS, PINS MAGNETICOS, ETC, SE RECOMIENDA PARA SU OPTIMO RENDIMIENTO USARLO SOLO CON MARCADORES DE TINTA FUGAZ, SE PUEDE UTILIZAR MARCADOR DE ACEITE PARA TRAZO DE GRAFICAS CUADRICULAS ETC, ELIMINANDOLO CON SOLVENTE,	PIEZA	10	\$2,042.38	\$20,423.80

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

	MARCA ESCO, MODELO PBM1.00X2.25.				
52	PIZARRON BLANCO MEDIDA DE 2.40 X 1.20, LAMINA DE ACERO CALIBRE 14, RECUBRIMIENTO BASE PRIMARIO DE ESMALTE REFRACTARIO APLICADO POR AMBAS CARAS, HORNEADO A 850 GRADOS CENTIGRADOS DE TEMPERATURA ACABADO CON ESMALTE VITREO (PORCELANIZADO) EN COLOR BLANCO BRILLANTE ANTIRREFLEJANTE HORNEADO A UNA FUSION DE 850 GRADOS DE TEMPERATURA QUEDANDO ADHERIDA PERMANENTEMENTE PARA ASI OBTENER UNA ALTA RESISTENCIA AL IMPACTO Y RALLADURAS QUE FACILITA LA ESCRITURA Y BORRADO DEL MARCADOR DE AGUA O TINTA FUGAZ. MARCO DE ALUMINO ANODIZADO EN MODERNO DISEÑO EN CORTE DE 45 GRADOS, DE UNA SOLA PIEZA, CON PORTA BORRADOR COMPLETO EN LA PARTE INFERIOR, CUENTA CON 4 U 8 BARRENOS AVELLANADOS SEGUN EL TAMAÑO, INCLUYE TAQUETES Y TORNILLOS PARA FIJARLO A LA PARED, PERMITE LA FIJACION DE OBJETOS MAGNETICOS COMO SON, BORRADORES, LETRAS, SIMBOLOS, PINS MAGNETICOS, ETC, SE RECOMIENDA PARA SU OPTIMO RENDIMIENTO USARLO SOLO CON MARCADORES DE TINTA FUGAZ, SE PUEDE UTILIZAR MARCADOR DE ACEITE PARA TRAZO DE GRAFICAS CUADRICULAS ETC, ELIMINANDOLO CON SOLVENTE, MARCA ESCO, MODELO PBM240X120.	PIEZA	18	\$5,280.05	\$95,040.90
53	PIZARRON INTERACTIVO 2000 LUMENES, XGA 1024 X 768, IMAGEN DE 60" A 80", EN TAMAÑO DE 30" A 40" DE LONGITUD DEL BRAZO, BRAZO TELESCOPICO, 9.9 LIBRAS, SENCIBLES AL TACTO, DE BAJO REFLEJO, RESISTENTE A LAS MANCHAS SUPERFICIALES DE TEFLON, TRANSFERENCIA DE IMAGENES MEDIANTE EL ARRASTRE Y SOLTAR, PORTAPAPELES O ARCHIVO DE EXPOTACION, REPRODUCCION DE TIEMPO REAL, MULTIPLES MONITORES, GUARDADO DE IMAGENES EN JPG, BMP, TIFF, WMF, HTM, PDF, PCT, MAC PAINT, PSD, PNG, QUICKTIME IMAGE, TGA, REQUISITOS PARA MICROSOFT WINDWOS, WINDOWS 98, NT, 2000, ME, XP 32 MB DE RAM, CON PUERTO SERIE 9 PIN, D TIPO DE CONECTOR MACHO APLE MACINTOSH, POWERBOOK, 63, 64, IBOOK IMAC, EMAC, VERSION PARA MAC OS 8.9 O X, 32 MB DE RAM, DISPONIBLE PUERTO SERIE O USB OPCIONAL PARA EL USO SERIAL DE 9 PINES ADAPTADOR, NORMA SECO BORRA MARCADORES EN NEGRO, AZUL, ROJO, VERDE, 3.25 RONDA BORRADOR, MARCA POLIVISION, MODELO TS600 SERIES.	PIEZA	1	\$25,680.00	\$25,680.00
54	PORTATECLADO DESLIZABLE EN COLOR NOGAL, MARCA PRINTAFORM, MODELO PT-150N.	PIEZA	1	\$2,000.00	\$2,000.00
55	POSTE METALICO ESTANDAR EN CALIBRE 16 SECCION EN L DE 0.0508 X 0.0254 M 2" X 1" ALTURA DE 2.13 M (84") PINTURA CON PROCESO DE FOSFATIZACION EN COLOR GRIS, MARCA MILLENIUM, MODELO MP-310.	PIEZA	24	\$78.26	\$1,878.24
56	SILLA CON PALETA DERECHA, ASIENTO TIPO CONCHA ANATOMICA INYECTADA EN	PIEZA	70	\$1,034.11	\$72,387.70

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

	POLIPROPILENO SIN TRANSFERENCIA REFORZADA CON NERVADURAS ESTRUCTURA EN TUBULAR REDONDO DE 1", CALIBRE 18, SOPORTE EN PALETA EN TUBULAR REDONDO DE 3/4, CALIBRE 18, PARRILA CON PORTALIBROS EN MARCO PERIMETRAL DE 3/8" Y 5 TRAVESAÑOS DE 1/4", ESTRUCTURA CON PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA POLIMERIZADA A 200 C, PALETA EN TRIPLAY DE PINO DE 19 MM CON LAMINADO PLASTICO EN COLOR TEKA, MARCA MOBILIARIO, MODELO L-2000DR.				
57	SILLA DE VISITA TAPIZADA EN PLIANA COLOR NEGRO, SIN BRAZOS, ESTRUCTURA TUBULAR CALIBRE 18 REFORZADO, ACABADO EN PINTURA EPOXICA, ELECTROSTATICA COLOR NEGRO, ASIENTO Y RESPALDO EN HULE ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIBLE DE ALTA DENSIDAD Y ALTA RESILENCIA, MARCA OFFCE HOME, MODELO OHV-12.	PIEZA	20	\$1,133.77	\$22,675.40
58	SILLA DE VISITA TAPIZADA EN PLIANA COLOR NEGRO, CON BRAZOS, ESTRUCTURA TUBULAR CALIBRE 18 REFORZADO, ACABADO EN PINTURA EPOXICA, ELECTROSTATICA COLOR NEGRO, ASIENTO Y RESPALDO EN HULE ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIBLE DE ALTA DENSIDAD Y ALTA RESILENCIA, MARCA OFFCE HOME, MODELO OHV-14.	PIEZA	3	\$1,400.00	\$4,200.00
59	SILLA FIJA, ASIENTO TIPO CONCHA ANATOMICA INYECTADA EN POLIPROPILENO SIN TRANSFERENCIA REFORZADA CON NERVADURAS ESTRUCTURA EN TUBULAR REDONDO DE 1", CALIBRE 18, SOPORTE EN PALETA EN TUBULAR REDONDO DE 3/4, CALIBRE 18, ESTRUCTURA CON PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA POLIMERIZADA A 200 C, MARCA MOBILIARIO, MODELO DISNEY.	PIEZA	60	\$349.57	\$20,974.20
60	SILLA FIJA DE MADERA FABRICADA EN PINO, ASIENTO Y PORTALIBROS, EL ASIENTO CUENTA CON UN CURVEADO ANATOMICO, PARA MAYOR CONFORT, FABRICADO Y ACABADO EN MADERA DE PINO, BOLEADO, MARCA MILLENIUM, MODELO BMPMYE2	PIEZA	40	\$574.00	\$22,960.00
61	SILLA CON PALETA DERECHA, ASIENTO TIPO CONCHA ANATOMICA INYECTADA EN POLIPROPILENO SIN TRANSFERENCIA REFORZADA CON NERVADURAS ESTRUCTURA EN TUBULAR REDONDO DE 1", CALIBRE 18, SOPORTE EN PALETA EN TUBULAR REDONDO DE 3/4, CALIBRE 18, PARRILA CON PORTALIBROS EN MARCO PERIMETRAL DE 3/8" Y 5 TRAVESAÑOS DE 1/4", ESTRUCTURA CON PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA POLIMERIZADA A 200 C, PALETA EN TRIPLAY DE PINO DE 19 MM CON LAMINADO PLASTICO EN COLOR TEKA, MARCA MOBILIARIO, MODELO L-2000DR.	PIEZA	2	\$1,034.11	\$2,068.22
62	SILLA DE VISITA TAPIZADA EN PLIANA COLOR ROJO, SIN BRAZOS, ESTRUCTURA TUBULAR CALIBRE 18 REFORZADO, ACABADO EN PINTURA EPOXICA, ELECTROSTATICA COLOR NEGRO, ASIENTO Y RESPALDO EN HULE ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIBLE DE ALTA DENSIDAD Y ALTA RESILENCIA, MARCA OFFICE PLUS, MODELOOP-104ZE-R.	PIEZA	20	\$844.00	\$16,880.00
63	SILLA PARA PREESCOLAR ASIENTO TIPO CONCHA EN	PIEZA	100	\$227.00	\$22,700.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

	COLOR ROJA, ANATOMICA INYECTADA EN POLIPROPILENO SIN TRANSFERENCIA REFORZADA CON NERVADURAS, ESTRUCTURA EN TUBULAR REDONDO DE 1", CALIBRE 18 CON ACABADO EN PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA POLIMERIZADA A 200 GRADOS, MARCA MOBILIARIO, MODELO LD-PRIMARIA.				
64	SILLA PARA PRIMARIA ASIENTO TIPO CONCHA EN COLOR NARANJA, ANATOMICA INYECTADA EN POLIPROPILENO SIN TRANSFERENCIA REFORZADA CON NERVADURAS, ESTRUCTURA EN TUBULAR REDONDO DE 1", CALIBRE 18 CON ACABADO EN PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA POLIMERIZADA A 200 GRADOS, CON PAPELERA EN LA PARTE INFERIOR DE LAMINA CALIBRE 18, MARCA MOBILIARIO, MODELO MB-SPN.	PIEZA	14	\$460.00	\$6,440.00
65	SILLA PARA PRIMARIA ASIENTO TIPO CONCHA EN COLOR ROJO, ANATOMICA INYECTADA EN POLIPROPILENO SIN TRANSFERENCIA REFORZADA CON NERVADURAS, ESTRUCTURA EN TUBULAR REDONDO DE 1", CALIBRE 18 CON ACABADO EN PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA POLIMERIZADA A 200 GRADOS, CON PAPELERA EN LA PARTE INFERIOR DE LAMINA CALIBRE 18, MARCA MOBILIARIO-MB-SPR.	PIEZA	60	\$402.50	\$24,150.00
66	SILLA SECRETARIAL TAPIZADA EN PLIANA COLOR NEGRO, BASE TIPO ESTRELLA DE 5 PUNTAS DE NYLON REFORZADO, RODAJAS TIPO DUAL, ELEVACION POR MEDIO DE PISTON NEUMATICO QUE PERMITE AJUSTAR LA ALTURA DEL ASIENTO, PERILLAS DE AJUSTE, AJUSTA LA PROFUNDIDAD DEL ASIENTO, ASIENTO Y RESPALDO DE HULE ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIBLE DE ALTA CALIDAD Y ALTA RESILENCIA, TAPIZADA EN PLIANA COLOR NEGRO, PESO MAXIMO DE RESISTENCIA 80 KILOS, MARCA PRINTAFORM, MODELO S-307G HAMBURGO.	PIEZA	72	\$2,023.06	\$145,660.32
67	SILLA FIJA MODELO ANATOMICA INYECTADA EN POLIPROPILENO COLOR GRIS SIN TRANSFERENCIA REFORZADA CON NERVADURAS ESTRUCTURA EN TUBULAR REDONDO DE 1", CALIBRE 18, ESTRUCTURA CON PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA POLIMERIZADA A 200 C, MARCA MOBILIARIO, MODELO MBSGAP1.	PIEZA	310	\$527.00	\$163,370.00
68	SILLON DE VISITA CON BASE TIPO TRINEO, RESPALDO CURVO DE MADERA IMPORTADA, CUBIERTA DE HULE ESPUMA, ASIENTO CURVO DE MADERA IMPORTADA CUBIERTO DE HULE ESPUMA, BASE METALICA OVALADA DE 7/8 CALIBRE 14, PINTURA EPOXICA HORNEADA A 180 V, MEDIDAS DE FRENTE 62 CMS, FONDO 57 CMS, ALTO 130 CMS, PESO DE 19.5 KG, CON BRAZOS DE POLIPROPILENO, MARCA OFFICE PLUS, MODELO OP-SAN REMO148A.	PIEZA	4	\$1,840.05	\$7,360.20
69	SILLON EJECUTIVO TAPIZADO EN IMITACION PIEL EN COLOR NEGRO, BASE TIPO ESTRELLA DE 5 PUNTAS EN NYLON REFORZADO DE 26" RODAJAS TIPO DUAL, ELEVACION POR MEDIO DE PISTON NEUMATICO QUE PERMITE AJUSTAR LA ALTURA DEL ASIENTO, MECANISMO PLATO DE ACERO REFORZADO CON	PIEZA	2	\$4,500.00	\$9,000.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

	SISTEMA DE RECLINACION Y PALANCA DE BLOQUEO, PERILLA DE AJUSTE DE TENSION PARA EL SISTEMA DE RECLINACION, ASIENTO Y RESPALDO ALTO, HULE ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIBLE DE ALTA DENSIDAD, ALTA RESILENCIA, TAPIZADO EN PLIANA COLOR NEGRO BRAZOS DE POLIURETANO RIGIDO ERGONOMICO, MARCA PRINTAFORM, MODELO S-310RGP.				
70	SILLON EJECUTIVO TAPIZADO EN PLIANA COLOR NEGRO, RESPALDO CURVO DE MADERA IMPORTADA CUBIERTO DE HULE ESPUMA, ASIENTO CURVO DE MADERA IMPORTADA, CUBIERTO DE HULE ESPUMA, BASE 26" CON 5 PUNTAS, MEDIDAS DE FRENTE DE 63 CMS, FONDO 61 CMS, ALTO CON PISTON ELEVADO 113 CMS, ALTO SIN PISTON ELEVADO 95 CMS, PESO 14.250 KG, CON BRAZOS DE POLIPROPILENO, MARCA PRINTAFORM, MODELO S-309RG ROMA.	PIEZA	8	\$3,000.00	\$24,000.00
71	SOFA DE 3 PLAZAS TAPIZADO EN PLIANA CASCO DE MADERA DE PINO DE 3/4 CUBIERTO DE HULE ESPUMA DENSIDAD DE 24 BANDA STIK, TELA BONDFORT, PATA ZAMA 100 MM ACABADO MATE, MEDIDAS DE FRENTE DE 220 CMS, FONDO 70 CMS, ALTO 66 CMS, MARCA OFFICE PLUS, MODELO 169-C.	PIEZA	3	\$5,812.73	\$17,438.19
72	TELEVISOR DE 21" A COLOR, FUENTE DE ALIMENTACION 127 VCA 60 HZ, SISTEMA DE RECEPCION NTSC, CANALES A RECIBIR VHF 03 AL 13, UHF 14 AL 69, CABLE 01 AL 125, ENTRADA DIRECTA DE VIDEO, VIDEO 1, 0 VPP IMPEDANCIA DE 75 O, AUDIO .05 VRMS 100% DE MODULACION E INPEDANCIA CON MAS DE 47 O, UNIDAD DE CONTROL REMOTO DE DOS PILAS AA, CONSUMO DE CORRIENTE DE 1.2 A MAX, CONSUMO DE POTENCIA 80 WATTS, PANTALLA DE 53.34 CMS EN DIAGONAL EXTERIOR Y DEFLEXION DE 90 o Y 35 CMS EN DIAGONAL VISIBLE, DIMENSIONES 61 CMS X 46.9 CM X 46.1 CMS, PESO APROXIMADO 22 KG, MARCA PANASONIC, MODELO CT-G2180M.	PIEZA	2	\$4,874.66	\$9,749.32
73	TELEVISOR DE 29" A COLOR, FUENTE DE ALIMENTACION 127 VCA 60 HZ, SISTEMA DE RECEPCION NTSC, CANALES A RECIBIR VHF 03 AL 13, UHF 14 AL 69, CABLE 01 AL 125, ENTRADA DIRECTA DE VIDEO, VIDEO 1, 0 VPP IMPEDANCIA DE 75 O, AUDIO .05 VRMS 100% DE MODULACION E INPEDANCIA CON MAS DE 47 O, UNIDAD DE CONTROL REMOTO DE DOS PILAS AA, CONSUMO DE CORRIENTE DE 1.2 A MAX, CONSUMO DE POTENCIA 80 WATTS, PANTALLA DE 53.34 CMS EN DIAGONAL EXTERIOR Y DEFLEXION DE 90 o Y 35 CMS EN DIAGONAL VISIBLE, DIMENSIONES 61 CMS X 46.9 CM X 46.1 CMS, PESO APROXIMADO 25 KG, MARCA DAEWOOD, MODELO DTQ29UA.	PIEZA	1	\$8,123.40	\$8,123.40
75	VENTILADORES DE PEDESTAL DE 3 VELOCIDADES, 16", EFECTUARA AMPLIAS OSCILACIONES DE TAL MANERA QUE ABARCA MAS AREA DE FORMA MUCHO MAS EFICAZ, TIENE UNA ALTURA MAXIMA DE 1.72 MTS, QUE LE AYUDA A CUBRIR UNA MAYOR AREA DE ESPACIO, POSEE CUELLO LIBRE POR LO QUE LA	PIEZA	10	\$807.48	\$8,074.80

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

	CABEZA DEL VENTILADOR PUEDE HACERSE HACIA ATRAS OFRECIENDO AUN MAS GRADOS DE OSCILIACION Y ABARCANDO UNA MAYOR AREA DE FOMA MAS EFECTIVA, LLEGA A CUBRIR UN AREA DE HASTA 51 MTRS CUBICOS POR MINUTO POSEE 3 VELOCIDADES TIENE CONTROLES MANUALES POSEE BASE TIPO CRUZETA DE ACERO PARA UNA MEJOR ESTABILIDAD, MARCA LASKO, MODELO CICLONE.				
76	SOFA DE RECEPCION DE 3 PLAZAS ACOJINAMIENTO FABRICADO EN UNA COMBINACION DE URETANO CON DENSIDADES EN ASIENTO DE 24 KG/M3 RESPALDO 17 KG/M3 RESPALDO FABRICADO EN TRIPLAY Y DE RESPALDO FABRICADO A 12 MM DE ESPESOR Y ASIENTO DE DE 9MM ESTRUCTURA FABRICADA EN TUBO DE ACERO OVALADO DE 5/8" X 11/8" EN CALIBRE 16 RECUBIERTA CON PINTURA EN POLVO A BASE DERESINAS EPOXICAS Y POLYESTER EN COLOR NEGRO MATE TEXTURIZADO, PARTES METALICAS CON PROCESO DE FOSFATIZADO Y PINTURA EN POLVO POLIESTER EPOXICO HORNEADA MEDIDAS DE 1.68 X .62 X .88 TAPIZADO EN PLIANA COLOR NEGRO, MARCA PM STEELE, MODELO 263PMTSN.	PIEZA	1	\$5,280.00	\$5,280.00
77	SILLON FIJO DE 1 PLAZA, ACOJINAMIENTO FABRICADO EN UNA COMBINACION DE URETANO CON DENSIDADES EN ASIENTO DE 24 KG/M3 Y RESPALDO 17 KG/M3 RESPALDO FABRICADO EN TRIPLAY Y DE RESPALDO FABRICADO A 12 MM DE ESPESOR Y ASIENTO DE 9MM ESTRUCTURA FABRICADA EN TUBO DE ACERO OVALADO DE 5/8" X 11/8" EN CALIBRE 16 RECUBIERTA CON PINTURA EN POLVO A BASE DERESINAS EPOXICAS Y POLYESTER EN COLOR NEGRO MATE TEXTURIZADO, PARTES METALICAS CON PROCESO DE FOSFATIZADO Y PINTURA EN POLVO POLIESTER EPOXICO HORNEADA MEDIDAS DE .59 X .62 .88 TAPIZADO EN PLIANA COLOR NEGRO, MARCA STEELE, MODELO 4605MLTN.	PIEZA	2	\$1,500.00	\$3,000.00
78	MESA DE CONSEJO OVALADA CON CUBIERTA DE MADERA AGLOMERADA Y MELAMINA DE 28 MM CON CANTO DE PVC VULCANIZADO A 200 GRADOS CENTIGRADOS, BASE DE LAMINA DE CALIBRE 22 Y 40 CMS DE DIAMETRO, MEDIDAS DE FRENTE DE 2.40 X FONDO DE 1.20 X ALTURA DE 75 CMS, MARCA OFFICE PLUS, MODELO OP-7020.	PIEZA	1	\$5,200.00	\$5,200.00
79	SILLON FIJO DE 1 PLAZA, ACOJINAMIENTO FABRICADO EN UNA COMBINACION DE URETANO CON DENSIDADES EN ASIENTO DE 24 KG/M3 Y RESPALDO 17 KG/M3 RESPALDO FABRICADO EN TRIPLAY Y DE RESPALDO FABRICADO A 12 MM DE ESPESOR Y ASIENTO DE DE 9MM ESTRUCTURA FABRICADA EN TUBO DE ACERO OVALADO DE 5/8" X 1 1/8" EN CALIBRE 16 RECUBIERTA CON PINTURA EN POLVO A BASE DERESINAS EPOXICAS Y POLYESTER EN COLOR NEGRO MATE TEXTURIZADO, PARTES METALICAS CON PROCESO DE FOSFATIZADO Y PINTURA EN POLVO POLIESTER EPOXICO HORNEADA	PIEZA	2	\$4,286.00	\$8,572.00

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

	TAPIZADO EN PIEL COLOR NEGRO MEDIDAS .65 X .675 X .935 M, MARCA PM STEELE, MODELO 2601TSEWE.				
80	ARCHIVERO TIPO CREDENZA CON UNA REPISA DE ALTURA AJUSTABLE CUENTA CON DOS PUERTAS CON BISAGRAS COLOCADAS A PRESION, CUBIERTA DE MELAMINA MEDIDAS DE ALTURA .75 X FRENTE .80 CMS, FONDO .40 CMS, MARCA HIGH TECH, MODELO HOREBCH.	PIEZA	1	\$4,500.00	\$4,500.00
81	MODULO SEMIEJECUTIVO DE MADERA CON CUBIERTAS DE MELAMINA EN COLOR NEGRO COMPUESTO POR: 1 CAJONERA CON 2 PAPELERAS Y 1 GAVETA, 1 CREDENZA DE CAJONES Y PUERTAS DE 1.80 X .40 X .75, 1 ESCRITORIO DE MEDIO PUNTO DE MEDIDA DE 1.80 X .80 X .74 CM, 1 MESA DE TRABAJO DE 1.20 X .60 X .75, PORTATECLADO DE .50 X .29 CMS, MARCA ROAL, MODELO D2668/3.	MODULO	1	\$15,000.00	\$15,000.00
82	MODULO TELEMARKETING PARA 2 PERSONAS DE MADERA CON CUBIERTAS DE MELAMINA EN COLOR NEGRO COMPUESTO POR: 2 CUBIERTAS RECTAS DE .90 X .60 CMS CASCADA, 3 MAMPARAS DE 60 X 1.07, 3 MAMPARAS DE 60 X 1.07, 2 MAMPARA DE 90 X 1.30 CMS CON MEDIO VIDRIO, 1 POSTE UNION EN X DE 130 CMS, 2 POSTE UNION EN X DE 1.30 CM, 3 REMATE DE MAMPARA DE 107 CM, MARCA ROAL, MODELO D2668/1.	MODULO	1	\$14,780.00	\$14,780.00
				SUBTOTAL	\$2,349,531.05
				I.V.A	352,429.66
				TOTAL	\$2,701,960.71

SEGUNDA: Forma de Pago. “La Secretaría” se compromete a pagar a precio fijo a “El Proveedor” la cantidad de **\$2,701,960.71 (Dos Millones Setecientos Un Mil Novecientos Sesenta Pesos 71/100 M.N.)** incluido el **15%** del Impuesto al Valor Agregado, cantidad que será pagada dentro de los 30 días naturales siguientes a la entrega total de los bienes, previa presentación de la factura debidamente requisitada fiscalmente. Los pagos se efectuarán a través de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, mediante transferencia electrónica.-----

TERCERA: Lugar de Entrega. Los bienes deberán ser entregados libre a bordo en el almacén de “La Secretaría” ubicado en la Prolongación de José María Morelos y Pavón No. 43 de la Colonia Viveros del Municipio de Banderilla, Veracruz. Las entregas deberán realizarse coordinadamente con el almacén, **con previo aviso al teléfono 812-58-00, en días hábiles de lunes a viernes, en un horario de 9:00 a 14:00 horas.**-----

CUARTA: Plazo de Entrega. “El Proveedor” se obliga a la entrega de los bienes dentro de un término de **15 (Quince) días Hábiles** siguientes a la suscripción de este contrato. **No se aceptarán entregas parciales de los bienes, solo se aceptará la totalidad de los bienes.** Además “El Proveedor” se obliga a entregar en la Subdirección de Adquisiciones, Arrendamiento y Mantenimiento de Inmuebles de “La Secretaría” una constancia que avale la entrega recepción de los bienes. **Cada entrega de bienes deberá de realizarse con la factura original o copia y pedido de compra, los cuales deberán de amparar la adquisición total de lo los bienes. Solo hasta la entrega total de los bienes se recibirá la factura debidamente requisitada y hasta entonces se iniciará el trámite normativo**

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

correspondiente de pago.-----

QUINTA: Garantía de los Bienes. “El Proveedor” se obliga a garantizar la calidad de los bienes contra cualquier defecto, composición o vicio oculto, por un **término mínimo de 6 (Seis) Meses para los materiales de papelería y para los bienes a equipo diverso en sitio por el término de 3 (Tres) Años**, contados a partir de su entrega total, comprometiéndose a su reposición por otros de la misma calidad, marca y totalmente nuevos en un término de **5 (cinco) días naturales** a partir de la notificación por escrito de “La Secretaría”.-----

SEXTA: Garantía de Cumplimiento de Contrato. Con la finalidad de garantizar el cumplimiento de las obligaciones derivadas de este contrato la calidad de los bienes y el pago de daños y perjuicios ocasionados por su incumplimiento, el pago de las penas convencionales y todas las obligaciones pactadas, “El Proveedor” deberá exhibir a favor de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, **Póliza de Fianza** expedida por compañía legalmente autorizada para ello, por el **importe del 10% (DIEZ POR CIENTO)** del monto total del contrato, el cual corresponde a la cantidad de **\$234,953.11 (Doscientos Treinta y Cuatro Mil Novecientos Cincuenta y Tres Pesos 11/100 M.N.)** sin incluir el concepto del Impuesto al Valor Agregado, conforme a lo establecido en el artículo 64 fracción II, de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

SÉPTIMA: Vigencia de la Fianza. El “Proveedor” queda obligado a mantener vigente la Fianza mencionada en la cláusula anterior por el término de 1 (un) año y durante la substanciación de todos los recursos legales o juicios que se interpongan, hasta que se dicte la resolución definitiva por autoridad competente, en la inteligencia que dicha Fianza, solo podrá ser cancelada mediante autorización expresa y por escrito de la Secretaria de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. La institución afianzadora se somete al procedimiento administrativo de ejecución que establecen los artículos 95, 95 Bis y 118 de la Ley Federal de Instituciones de Fianzas con exclusión de cualquier otro.-----

OCTAVA: Incremento. “La Secretaría” bajo su responsabilidad y por razones fundadas podrá acordar el incremento en la cantidad de los bienes solicitados, mediante la modificación del presente contrato, dentro del término de 6 (seis) meses posteriores contados a partir de la suscripción del mismo, siempre que el monto total de las modificaciones no rebase en conjunto el 20% (veinte por ciento), de los conceptos y volúmenes establecidos originalmente y el precio de los bienes sea igual al pactado originalmente, en términos del artículo 65 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

NOVENA: Pena Convencional. “El Proveedor” se compromete a pagar a “La Secretaría” como pena convencional un **5 (cinco) al Millar** por cada día de atraso en la entrega de los bienes objeto del presente contrato, mismo que será deducido proporcionalmente del importe total a pagar, con sujeción en lo establecido en el artículo 62 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

DÉCIMA: Rescisión de Contrato. “La Secretaría” podrá rescindir administrativamente el contrato en caso de incumplimiento de las obligaciones contraídas por “El Proveedor”, de acuerdo a lo dispuesto por los artículos 79, 80 y 81 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. Asimismo, ambas partes convienen la rescisión de este contrato sin responsabilidad administrativa para “La Secretaría” y

CONTRATO NUMERO ADQ-LS-036-B-2009

sin necesidad de declaración judicial, en caso de insuficiencia o cancelación de la disponibilidad presupuestal correspondiente.-----

DÉCIMA PRIMERA: Derechos y Obligaciones. Acuerdan las partes que los derechos y obligaciones del presente contrato, no podrán cederse o traspasarse total, ni parcialmente bajo ninguna modalidad en favor de persona alguna. La contravención a esto traerá como consecuencia la rescisión del mismo, sin responsabilidad alguna para **“La Secretaría”**. Queda entendido y aceptado expresamente por **“La Secretaría”** y **“El Proveedor”** que el pago por resarcimiento de daños y perjuicios como consecuencia de la rescisión del contrato, no podrá exceder del monto total del valor del presente contrato.-----

DÉCIMA SEGUNDA: Marcas, Derechos de Autor o de Propiedad. **“El Proveedor”** manifiesta que: en caso de imputarse violaciones en materia de marcas, derechos de autor, propiedad industrial o de propiedad intelectual, con respecto a los **Materiales y Equipo Diverso**, asumirá la total responsabilidad de dichas violaciones, liberando, a partir de la firma de este instrumento legal a **“La Secretaría”** de cualquier responsabilidad ya sea ésta de carácter administrativo, civil, laboral, mercantil, penal o de otra índole, así como al Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en caso de que **“La Secretaría”** recibiera algún requerimiento respecto algún tipo de violación.-----

DÉCIMA TERCERA: Incumplimiento. **“El Proveedor”** acepta y reconoce que en caso de incumplimiento a las obligaciones pactadas en este instrumento legal, se hará acreedor a las sanciones consistentes en multa de cien a mil días de salario mínimo general vigente en la capital del Estado, en la fecha que se cometa la infracción; y prohibición para participar en los procesos de licitación durante dos años, de conformidad con el artículo 73 fracciones I y II, de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

DÉCIMA CUARTA: Calidad y Capacidad. **“El Proveedor”** acepta que **“La Secretaría”** analice en los lugares que crea convenientes la calidad de los bienes, así como realizar visitas a las instalaciones de **“El Proveedor”** cuando lo considere necesario para verificar su capacidad.-----

DÉCIMA QUINTA: Consentimiento. Las partes manifiestan que en el presente contrato no existe error, dolo, o mala fe, ni lesión alguna que pudiera invalidarlo, comprometiéndose a cumplirlo en cualquier tiempo, lugar y bajo las condiciones ya especificadas.-----

DÉCIMA SEXTA: Jurisdicción. Para la interpretación y debido cumplimiento del presente contrato, las partes convienen en someterse expresamente a la jurisdicción y competencia de los Tribunales comunes de la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave; renunciando al fuero que les corresponda en atención a su domicilio presente o futuro.-----

Enteradas las partes del alcance, contenido y fuerza legal de este contrato lo firman en la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave; a los **Tres días del mes de Agosto de Dos Mil Nueve**-----

Por **“La Secretaría”**

Lic. Edgar Spinoso Carrera
Oficial Mayor

Por **“El Proveedor”**
Alta Comercialización en Oficinas, S.A. de C.V.

C. Adolfo Hernández Argüelles
Representante Legal